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Norsk viltskadesenter er et nasjonalt kompetansenettverk som 
arbeider med konflikter i skjæringspunktet mellom vilt, husdyr og 
næringsutøvelse, spesielt innen landbruks- og reindrifts næringen. 
Norsk viltskadesenter tilbyr  rådgivning, forskning og kunnskaps-
formidling knyttet til:

	✓ Forebyggende tiltak mot rovviltskader på sau og  tamrein
	✓ Tapsårsaker hos sau og tamrein
	✓ Beiteskader/avlingstap på dyrket mark forårsaket av  

gjess, tamrein og hjortevilt
	✓ Beiteskader/avlingstap på skog forårsaket av hjortevilt  

og husdyr
	✓ Tiltak mot påkjørsler av tamrein og hjortevilt

Nettverket har kompetanse bl.a. innen fagområdene sauedrift, 
reindrift, beitebruk og beitekvalitet, hjortevilt, gjess, kart,  statistikk 
og samfunnsforskning. NIBIO har i tillegg ansvaret for DNA- 
overvåkingen av skandinavisk brunbjørn. Fo
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Rovvilt og beitedyr
Stortinget har vedtatt at Norge skal ha levedyktige  bestander av 
ulv, bjørn, jerv, gaupe og kongeørn, samtidig skal det drives 
bærekraftig beitedrift i utmarka. Dette skal oppnås gjennom 
geografisk differensiert forvaltning. Landet er derfor delt inn i 
rovdyrprioriterte områder og beiteprioriterte områder. Likevel 
oppstår det  rovviltskader på sau og rein i betydelig omfang 
 mange steder, og det er et stort behov for å sette inn effektive, 
taps fore byggende tiltak.

Viltskader
Det har vært en relativt kraftig vekst og spredning av hjorte vilt-
bestandene i Norge de siste 20-30 årene. Populasjonsvekst over 
lang tid registreres også for flere gåsearter. Dette har ført til økte 
utfordringer både i forhold til forvaltningen av  bestandene og 
håndteringen av konflikt områder som eksempel vis beiteskader på 
innmark og skog. Påkjørslene av tamrein og hjortevilt på vei og 
bane har også økt de siste  tiårene, som et resultat av økt trafikk. 
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Hvor finner du oss?
Norsk viltskadesenter drives av NIBIO – Norsk institutt  
for bioøkonomi. Du finner mer informasjon om våre 
 medarbeidere og hva vi kan bidra med her: 
https://www.nibio.no/viltskadesenter

Fo
to

: J
o 

Jo
re

m
 A

ar
se

th
 /N

IB
IO

Fo
to

: G
ei

r H
ar

al
d 

St
ra

nd
/N

IB
IO


